

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次		2018年度 第1四半期 連結累計期間	2019年度 第1四半期 連結累計期間	2018年度
会計期間		自 2018年 4月1日 至 2018年 6月30日	自 2019年 4月1日 至 2019年 6月30日	自 2018年 4月1日 至 2019年 3月31日
売上収益	(百万円)	906,107	919,327	4,078,344
事業利益	(百万円)	32,925	40,416	200,570
税引前四半期（当期）利益	(百万円)	35,242	31,644	195,059
親会社の所有者に帰属する 四半期（当期）利益	(百万円)	15,876	16,372	110,271
四半期（当期）包括利益	(百万円)	37,301	△5,715	112,220
親会社の所有者に帰属する 四半期（当期）包括利益	(百万円)	32,927	△6,340	85,577
資産合計	(百万円)	5,333,877	5,216,101	5,240,353
親会社の所有者に帰属する持分	(百万円)	1,381,313	1,383,249	1,411,564
基本的1株当たり四半期（当期）利益 （親会社の所有者に帰属）	(円)	47.29	48.76	328.52
希薄化後1株当たり四半期（当期）利益 （親会社の所有者に帰属）	(円)	47.12	48.69	327.97
親会社所有者帰属持分比率	(%)	25.9	26.5	26.9
営業活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△52,216	△119,958	420,349
投資活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△41,251	△49,459	△161,869
財務活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	16,505	150,377	△271,002
現金及び現金同等物の四半期末（期末）残高	(百万円)	222,987	258,155	283,235

(注) 1. 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していない。

2. 売上収益には、消費税等は含まれていない。

3. 上記指標は、国際会計基準（以下、「IFRS」という）により作成した要約四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいている。

4. 当社グループは当第1四半期連結会計期間より、IFRS第16号「リース」を適用しており、前第1四半期連結累計期間および前連結会計年度末の財務数値は、当該会計基準の適用を反映した遡及適用後の数値に組替えて表示・比較している。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが営む事業の内容について、重要な変更はない。
また、当第1四半期連結累計期間での主要な関係会社の異動はない。